

Sartzeko baldintzak dituzten unibertsitate masterrak 2024/2025 ikasturtea

Sartzeko tituluez gain, master hauek sartzeko baldintza gehigarriak dituzte:

Aktuariotza eta Finantza Zientziak	Sartzeko titulazio jakin batzuk dituzten ikasleentzat (ekonomia, zuzenbidea, estatistika, matematika, ingeniariak, arkitektura, fisika edo beste ikasketa tekniko batzuk), masterraren lehen ikasturtean prestakuntza osagarriak eskatu ahal izango dira.
Arkitektura eta hiri ondare garaikidea Erasmus Mundus / Erasmus Mundus Joint Master in Architectural and Urban Contemporary Heritage – ARURCOHE	Ingeleseko B2 maila egiaztatzea jatorrizko hiztun ez direnentzat.
Arte Garaikidearen Kontserbazioa eta Erakusmoldeak (CYXAC)	Arte Ederren, Kontserbazioaren, Zaharberritzearen eta Artearen Historiaren titulazioekin zerikusirik ez duten sarrera titulazioak dituzten ikasleek prestakuntza osagarrien 6 ECTS egin beharko dituzte.
Arte Garaikide Teknologiko eta Performatiboa	Gaur egungo sorkuntzarekin zerikusirik ez duten sarrera titulazioak dituzten ikasleei prestakuntza osagarriak egiteko eskatzen ahalko zaie.
Derrigorrezko Bigarren Hezkuntzako eta Batxilergoko, Lanbide Heziketako eta Hizkuntzen Irakaskuntzako Irakasleen Prestakuntza	<ol style="list-style-type: none"> 1. TITULAZIOA: Bigarren Hezkuntzan, Batxilergoan, Lanbide Heziketan eta/edo Hizkuntzen Irakaskuntzan irakasteko unibertsitate-titulazio egokiak, aukeratutako espezialitateari dagozkionak, Eusko Jaurlaritzako Hezkuntza Sailak indarrean dituen bigarren hezkuntzako irakasleentzako titulazioen eta espezialitateen taularen arabera. 2. ATZERRIKO HIZKUNTZA: Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bateratuaren B1 mailaren pareko titulua. 3. EUSKARA: B2 maila egiaztatzea ezinbestekoa da.
Ekonomia: Aplikazio Enpiriko eta Politikak	Sartzeko titulazio jakin batzuk dituzten ikasleei prestakuntza osagarriak egitea eskatu ahalko zaie.

Ekonomia Sozial eta Solidarioa	Ekonomiako oinarriko jakintzarik jasotzen ez den titulazioetako ikasleei prestakuntza osagarriak egitea eskatu ahalko zaie.
Energia Berriztagarriak Itsas Ingurunean Erasmus Mundus / Erasmus Mundus Master in Renewable Energy in the Marine Environment (REM+)	Ingeleseko B2 maila egiaztatzea jatorrizko hiztun ez direnentzat.
Energia Berriztagarrien Integrazioa Sistema Elektriakoan	B2 gaztelania-maila egiaztatzea, dagokion titulu ofiziala aurkeztuz, edo bestela, Batzorde Akademikoak egokitzat jotzen dituen bitartekoak erabiliz, Espainiako unibertsitate-sisteman gaztelaniaz emandako graduako titulazioa lortu dutenak edo herrialde hispanohiztun batetik datozenak izan ezik.
Energia Eraginkortasun eta Jasangarritasunaren Ikerketa Industriari, Garraioari, Eraikuntzari eta Hirigintzari	Ingelesaren ezagutza maila handia. Irakaskuntza jaso nahi duten hizkuntza-maila (gaztelania edo euskara) B2 egiaztatzea, dagokion titulu ofiziala aurkeztuz, edo bestela, Batzorde Akademikoak egokitzat jotzen dituen bitartekoak erabiliz, Espainiako unibertsitate-sisteman gaztelaniaz emandako graduako titulazioa lortu dutenak edo herrialde hispanohiztun batetik datozenak izan ezik.
Enologia Berritzailea	Sartzeko titulazio jakin batzuk dituzten ikasleei prestakuntza osagarriak egitea eskatu ahalko zaie.
Enpresa Zuzendaritza Berrikuntzaren eta Internazionalizazioaren Ikuspegitik	Enpresaren ekonomia esparruarekin zerikusirik ez duten sarrera titulazioak dituzten ikasleei prestakuntza osagarriak egitea eskatu ahalko zaie.
Eraikuntzaren Ingeniaritza	Masterrak ezarritako merezimenduak baloratzeko irizpide en arabera, 100 puntutik gutxienez 50 puntu lortzea. Gaztelaniaz hitz egiten ez duten herrialdeetako ikasleentzat, C1 mailaren egiaztatzea.
Garaiko Historia	Atzerriko ikasleentzat, gaztelania jakitea egiaztatzea.
Hizkuntzalaritza Teoriko eta Esperimentalak	Ingeleseko eta gaztelaniako B2 maila egiaztatzea, ziurtagiri edo espediente akademiko bidez (irakasgairaren bat hizkuntza horietan egin bada edo hizkuntza horiekin lotura duten gaiak landu badira).

Hizkuntzaren Neurozientzia Kognitiboa	<p>Ingelesa, maila aurreratua. Masterrera sartzeko baldintza gisa, ikasleak First certificate titulua edo baliokidea izan beharko du, edo ingeles maila egokia, horretarako bereziki eginiko elkarrizketa batean egiaztatuko dena.</p> <p>Analisi estatistikoko eta diseinu esperimentaleko ezagutzak.</p>
Ikerketa Biomedikoa	<p>Gaztelaniako C1 maila egiaztatzea, ziurtagiri edo elkarrizketa pertsonal baten bidez.</p>
Ingeniaritza Biomedikoa	<p>Atzerriko ikasleentzat, gaztelania jakitea egiaztatzea.</p>
Industria Antolakuntzaren Ingeniaritza	<p>Industria Antolakuntzaren esparrutik kanpo, Ingeniaritzako graduako titulazioetatik datozen ikasleentzat, masterreko edozein irakasgaitan matrikulatu aurretik, prestakuntzako osagarriak egitea eskatu ahalko da.</p>
Industria Ingeniaritza	<p>Irakaskuntza jaso nahi duten hizkuntza-maila (gaztelania edo euskara) B2 egiaztatzea, dagokion titulu ofiziala aurkeztuz, edo bestela, Batzorde Akademikoak egokitzat jotzen dituen bitartekoak erabiliz, Espainiako unibertsitate-sisteman gaztelaniaz emandako graduako titulazioa lortu dutenak edo herrialde hispanohiztun batetik datozenak izan ezik.</p> <p>Sartzeko titulazio jakin batzuk dituzten ikasleei prestakuntza osagarriak eskatu ahalko zaizkie, masterreko edozein irakasgaitan matrikulatu baino lehen.</p>
Ingeniaritza Kimikoa	<p>Sartzeko titulazio jakin batzuk dituzten ikasleei prestakuntza osagarriak eskatu ahal izango zaizkie, honako hauetan izan ezik: Ingeniaritza Kimikoko Gradua, Industria Ingeniaritza Kimikoko Gradua, UPV/EHUko Ingurumen Ingeniaritzako Gradua, Ingeniaritza Kimikoa, Industria Ingeniaritza Teknikoa (esp.: Kimika Industrial), Industria Ingeniaritza (esp. Kimika industrial).</p>
Ingeniaritza Mekanikoa	<p>Ingeniaritza Mekanikoko graduatuek zuzeneko sarbidea izanen dute master honetan. Gainontzeko Ingeniaritzetako graduako titulazioetatik datozen ikasleei prestakuntza osagarriak eskatu ahalko zaizkie.</p>
Ingurumenaren Kutsadura eta Toxikologia	<p>Ingeleseko B2 maila egiaztatzea, ziurtagiri bidez edo ikastetxean ingeleseko proba eginez.</p>

<p>Ingurumenaren Kutsadura eta Toxikologia Erasmus Mundus / Erasmus Mundus Master of Science in Environmental Contamination and Toxicology - ECT+</p>	<p>Ingeleseko B2 maila egiaztatzea jatorrizko hiztun ez direnentzat.</p>
<p>Ingurumen ingeniari-tza eta kudeaketa</p>	<p>B2 gaztelania-maila egiaztatzea, dagokion titulu ofiziala aurkeztuz, edo bestela, Batzorde Akademikoak egokitzat jotzen dituen bitartekoak erabiliz, Espainiako unibertsitate-sisteman gaztelaniaz emandako gradu-titulazioa lortu dutenak edo herrialde hispanohiztun batetik datozenak izan ezik.</p> <p>Sartzeko titulazio jakin batzuk dituzten ikasleei prestakuntza osagarriak eskatu ahal izango zaizkie, ez badute egiaztatzen alde aurretik ikasgai hauek egin dituztela: Kimika, Ekologia eta Mikrobiologia, Ingeniaritza eta Eraikuntza Proiektuak eta Instalazioak, Ingurumen Ingeniaritzako ikasle graduatuak izan ezik. Prestakuntza osagarriak, oro har, masterra egin aurretik edo lehen lauhilekoan egingo dira. Osagarri horiek ez dira masterreko irakasgaietarako alde aurreko baldintza izango; beraz, masterreko irakasgaiekin batera egin ahal izango dira.</p>
<p>Itsasketa</p>	<p>B2 gaztelania-maila egiaztatzea, dagokion titulu ofiziala aurkeztuz, edo bestela, Batzorde Akademikoak egokitzat jotzen dituen bitartekoak erabiliz, Espainiako unibertsitate-sisteman gaztelaniaz emandako gradu-titulazioa lortu dutenak edo herrialde hispanohiztun batetik datozenak izan ezik.</p>
<p>Itsas Baliabide Biologikoak Erasmus Mundus Unibertsitate Masterra (IMBRSea)</p>	<p>Ingeleseko B2 maila edo goi mailako hezkuntzako aurreko ikasketak gutxienez urtebetez ingelesez egin eta gainditu direla egiaztatzea.</p>
<p>Itsas Ingurumena eta Baliabideak Erasmus Mundus / Erasmus Mundus Master of Science in Marine Environment and Resources - MER-</p>	<p>Ingeleseko B2 maila egiaztatzea jatorrizko hiztun ez direnentzat.</p>
<p>Kimika eta Polimeroak</p>	<p>Hiru ikasgai ingelesez eskaintzen direnez, masterraren ikasketa batzordeak matrikula egin nahi</p>

	<p>du ten ikasleek hizkuntza horretan jarduteko gai direla zainduko du. Ez da aurreikusten ikasle guztiei ingeles maila jakin bat eskatzea, horiek guztiak hautazko ikasgaiak direnez, ingelesa menperatzen ez duen ikasle batek ikasgai horiek saihestuz osatu ahal baitu bere ikasketa ibilbidea.</p>
Kimika Teorikoa eta Modelizazio Konputazionala	<p>Sartzeko titulazio jakin batzuk dituzten ikasleei prestakuntza osagarriak eskatu ahalko zaizkie.</p>
Kontrol Ingeniaritza, Automatizazioa eta Robotika	<p>C1 gaztelania-maila egiaztatzea, dagokion titulu ofiziala aurkeztuz, edo bestela, Batzorde Akademikoak egokitzat jotzen dituen bitartekoak erabiliz, Espainiako unibertsitate-sisteman gaztelaniaz emandako graduako titulazioa lortu dutenak edo herrialde hispanohiztun batetik datozenak izan ezik.</p>
Literatura Konparatua eta Literatur Ikasketak	<p>Gaztelania jakitea, B2 maila.</p>
Multimedia Kazetaritza	<p>Sartzeko titulazio jakin batzuk dituzten ikasleei prestakuntza osagarriak eskatu ahalko zaizkie.</p>
Nautika eta Itsas Garraioa	<p>B2 gaztelania-maila egiaztatzea, dagokion titulu ofiziala aurkeztuz, edo bestela, Batzorde Akademikoak egokitzat jotzen dituen bitartekoak erabiliz, Espainiako unibertsitate-sisteman gaztelaniaz emandako graduako titulazioa lortu dutenak edo herrialde hispanohiztun batetik datozenak izan ezik.</p>
Proiektu Zuzendaritza	<p>Ingeleseko B2 maila egiaztatzea. Gaztelaniaz hitz egiten ez duten herrialdeetako ikasleentzat, B2 mailaren egiaztatzea.</p>
Sistema Elektronikoa Aurreratuak	<p>B2 gaztelania-maila egiaztatzea, dagokion titulu ofiziala aurkeztuz, edo bestela, Batzorde Akademikoak egokitzat jotzen dituen bitartekoak erabiliz, Espainiako unibertsitate-sisteman gaztelaniaz emandako graduako titulazioa lortu dutenak edo herrialde hispanohiztun batetik datozenak izan ezik.</p>
Subiranotasuna Europako Herrietan	<p>Masterra euskaraz ematen denez, hautagaiek hizkuntza horren ezagutza egokia izan beharko dute. Ingelesez edo frantsesez jakitea.</p>

Telekomunikazio Ingeniaritza	Sartzeko titulazio jakin batzuk dituzten ikasleei prestakuntza osagarriak eskatu ahalko zaizkie: Prestakuntza osagarri hauek masterreko edozein irakasgaitan matrikulatu aurretik egin beharko dituzte.
Zahartze Osasuntsua eta Bizi Kalitatea	Sartzeko titulazio jakin batzuk dituzten ikasleei (batez ere Gizarte Zientzietako titulazioetatik datozenei) prestakuntza osagarriak eskatu ahalko zaizkie.
Zientzia eta Teknologia Espaziala	Gaztelaniaz hitz egiten ez duten herrialdeetako ikasleentzat, B2 mailaren egiaztagiria.
Zientzia eta Teknologia Kuantikoak	Ingelesa jakitea, B1 maila.